2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
         БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (девятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______30.03.2023                                                                                  №_08/23_______
г. Белогорск

О внесении изменений в решение Белогорского городского Совета народных депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев изменения к доходной и расходной части местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, Белогорский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение городского Совета народных депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1:
1) в абзаце 2 сумму «2 228 642 425,92 руб.» заменить суммой «2 441 639 118,85 руб.»;

2) в абзаце 3 сумму «2 228 642 425,92 руб.» заменить суммой «2 493 454 575,46 руб.»;
3) в абзаце 4 сумму «0» заменить суммой «51 815 456,61 руб.»

1.2.    в пункте 2 статьи 1:

1) в абзаце 2 сумму «1 967 451 966,94 руб.» заменить суммой «1 957 360 258,05 руб.», сумму «2 035 713 563,06 руб.» заменить суммой «2 025 622 077,18 руб.»;

2) в абзаце 3 сумму «1 967 451 966,94 руб.» заменить суммой «1 957 360 258,05 руб.», сумму «2 035 713 563,06 руб.» заменить суммой «2 025 622 077,18 руб.».
1.3. в абзаце 2 пункта 1 статьи 2 сумму «874 029 760,00 руб.» заменить суммой «900 529 760,00 руб.».

1.4. в пункте 2 статьи 2:

1) в абзаце 2 сумму «1 354 612 665,92 руб.» заменить суммой «1 541 109 358,85 руб.»;

2) в абзаце 3 сумму «1 050 001 881,94 руб.» заменить суммой «1 039 910 173,05 руб.»;

3) в абзаце 4 сумму «1 076 692 993,06 руб.» заменить суммой «1 066 601 507,18 руб.».
1.5. в пункте 2 статьи 4:

1) в абзаце 2 сумму «27 132 756,00 руб.» заменить суммой «27 132 775,62 руб.»;

2) в абзаце 3 сумму «28 235 593,00 руб.» заменить суммой «28 235 612,81 руб.»;

3) в абзаце 4 сумму «28 191 227,00 руб.» заменить суммой «28 191 230,64 руб.»
1.6. абзац 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные, электронные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в конференциях, форумах, вебинарах, семинарах и иных подобных мероприятиях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования;
1.7. в статье 12:

1) в абзаце 2 сумму «46 718 680,00 руб.» заменить суммой «33 517 302,48 руб.»;

2) в абзаце 3 сумму «38 759 770,00 руб.» заменить суммой «28 668 102,08 руб.»;

в) абзаце 4 сумму «39 635 520,00 руб.» заменить суммой «29 543 852,08 руб.»
1.8. Приложение № 1 «Прогнозируемые объемы доходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по кодам видов и подвидов доходов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям средств местного бюджета, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета)» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Белогорский вестник».
Председатель городского Совета                                                           В.В. Гратий
Глава муниципального образования
г. Белогорск                                                                                              С.Ю. Мелюков
«___» ____________ 2023 года